
 

 

        Deliberazione Nr. 18 
       in data 11-06-2014 
        
 

       CCOOPPIIAA  

 

CCOOMMUUNNEE  DDII  LLUUGGOO  DDII  VVIICCEENNZZAA  

PROVINCIA DI VICENZA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Sessione Ordinaria di Prima convocazione – seduta Pubblica 

 

 

OGGETTO:   ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 25 MAGGIO 2014. CONVALIDA DEL SINDACO E 

DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI CONSIGLIERE COMUNALE 

 

 
IL PRESIDENTE 

F.to CAPPOZZO ROBERTINO 
 
 

IL Segretario COMUNALE 

F.to MERLI EMANUELA 
 
 

 
La presente copia è conforme 
all’originale agli atti di questo Ufficio. 
 
Addì, 19-06-2014   

 
L’INCARICATO 

ROSA CARMEN 
 

PUBBLICAZIONE  

ALL’ALBO ON-LINE 

 
 La presente deliberazione viene 

pubblicata per 15 giorni consecutivi 
all’Albo on-line del Comune dal 
giorno 19-06-2014 al 04-07-2014. 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MERLI EMANUELA 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente delibera: 
 
  E’ stata dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma del D.Lgs n. 267/2000. 

 
 Diviene ESECUTIVA ai sensi 

dell’art. 134, comma 3°, del D.Lgs. 
267/2000, trascorsi 10 giorni dalla 
pubblicazione. 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MERLI EMANUELA 
 
 

 
 

 

 

L'anno  duemilaquattordici, addì  undici del mese di giugno nella sala 

delle adunanze consiliari, previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei 

modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale. 

 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
 

COGNOME E NOME 

Presente / 

Assente 

alla seduta 

  

CAPPOZZO ROBERTINO P 
CAROLLO ELISA P 
POZZA SANDRO P 
PRETTO ONORINA P 
MIOTTI MIGUEL P 
FABRIS GIORGIO P 
LAZZARETTI CATERINA P 
LA ROCCA CONTE LUISANNA P 
CARRETTA MARIANO P 
DUSO ALESSIA P 
DALLA COSTA LORIS P 
CAROLLO MIRKO P 
CAROLLO EROS P 
  

  
 (P)resenti   13 (A)ssenti    0 
 
 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Sig. MERLI EMANUELA. 

 
 

Il signor CAPPOZZO ROBERTINO nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, invita i presenti a prendere in 

esame l’oggetto su riportato. 

 

 



 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 11-06-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI LUGO DI VICENZA 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO CHE: 

- Il giorno 25 maggio 2014 si sono svolte le elezioni amministrative per l’elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio Comunale; 

- con verbale dell’Adunanza dei Presidenti delle sezioni in data  26/05/2014 si è provveduto 
alla proclamazione degli eletti; 

- i risultati delle elezioni sono stati resi noti con un manifesto in data 29.05.2014 pubblicato 
all’albo on-line ed in altri luoghi pubblici ai sensi di legge; 

- ai consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative 
notifiche in atti; 

- ne in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione nè 
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei 
confronti dei proclamati eletti; 

 
RICHIAMATO l’art. 40 del D.Lvo 267 del 18 agosto 2000 e l’art. 17 dello Statuto Comunale che 
dispongono: 

- la prima seduta del consiglio è convocata e presieduta dal sindaco sino all’elezione del 
presidente del consiglio; 

- la prima seduta del Consiglio Comunale e Provinciale deve essere convocata entro il 
termine perentorio di dieci giorni dalla proclamazione e deve tenersi entro il termine di dieci 
giorni dalla convocazione; 

 
RICHIAMATO l’art. 41 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che dispone: 

- nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro 
oggetto, ancorchè non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione 
degli eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista 
alcune delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall’articolo 69; 

 
RICHIAMATA, inoltre la normativa in merito alle cause di incandidabilità, ineleggibilità e di 
incompatibilità prevista   dagli art.55 e seguenti del D.Lgs n.267 del 18.08.2000, dal D.Lgs n.235 
del 31.12.2012 e dal D.Lgs n.39/2013, normativa che è stata regolarmente depositata in visione 
agli atti del Consiglio; 
 
Pertanto il Sindaco invita i presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistano condizioni di 
nullità alla elezione di uno o più Consiglieri, precisandone i motivi; 
 
Il Sindaco dichiara aperta la discussione alla quale nessun consigliere interviene; 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTO il verbale delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni in data 26.05.2014, 
contenente i risultati della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale tenutasi in questo 
Comune i data 25 maggio 2014 e preso atto delle risultanze ivi contenute; 
 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
 
Visto lo Statuto Comunale e il regolamento per il funzionamento del Consiglio e delle Commissioni 
consiliari; 
 
VERIFICATA l’assenza  delle cause di incandidabilità, ineleggibilità e di incompatibilità prevista   
dagli art.55 e seguenti del D.Lgs n.267 del 18.08.2000, dal D.Lgs n.235 del 31.12.2012 e dal D.Lgs 
n.39/2013; 
 
Vista la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati eletti; 
 



 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 11-06-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI LUGO DI VICENZA 

RICHIAMATO il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art.49 del D.Lgs n.267/2000, che 
costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
A seguito di votazione palese espressa per alzata di mano, con il seguente esito: 
Presenti votanti        n. 13 
Favorevoli                n. 13 
 Contrari                   n.  = 
 Astenuti           n. = 

 

DELIBERA 

 
1) di convalidare l’elezione del Sindaco Cappozzo Robertino e dei seguenti Consiglieri 

Comunali proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il  25 maggio 2014: 
 

LISTA N. 1 “RINNOVIAMO LUGO” collegata con il candidato eletto Sindaco: 
CAROLLO ELISA 
POZZA SANDRO 
PRETTO ONORINA 
MIOTTI MIGUEL 
FABRIS GIORGIO 
LAZZARETTI CATERINA 
LA ROCCA CONTE LUISANNA 
CARRETTA MARIANO 
 
LISTA N. 2 “FUTURO X LUGO”: 
 
DUSO ALESSIA 
DALLA COSTA LORIS 
CAROLLO MIRKO 
CAROLLO EROS 
 
 

 
 
2) di dichiarare, con la sotto riportata votazione palese per alzata di mano, il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile: 
Presenti votanti:  n. 13   
Favorevoli:          n. 13 
Contrari:              = 
Astenuti:              = 

 



 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 11-06-2014  -  pag. 4  -  COMUNE DI LUGO DI VICENZA 

 

Pareri ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs 267 del 18 agosto 2000 

 
 

Oggetto:  ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 25 MAGGIO 2014. CONVALIDA DEL SINDACO E DEGLI ELETTI 

ALLA CARICA DI CONSIGLIERE COMUNALE 

 
 
 
Parere del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs 267 del 18 
agosto 2000: 
 

Parere: Favorevole 

 
 

 

 
Lugo di Vicenza, 04-06-2014 
 
 Il Responsabile Area AMMINISTRATIVA/FINANZIARIA 
 F.to RANZOLIN PAOLA 
 
 
 
 
 
Parere del responsabile del servizio in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs 267 del 18 
agosto 2000: 
 

Parere:  

 
"L'atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente" 

 

 
Lugo di Vicenza, 04-06-2014 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  F.to RANZOLIN PAOLA 
 
 

 


